
Id: 2C8E4405-6CB5-449D-B7BA-9705481E0C41. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/237/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy 

drodze powiatowej nr  2544C Mleczkowo–Chlewiska oraz drodze gminnej nr 150606C Chlewiska–

Straszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1)) i art. 20f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U.2021 r. poz. 1376 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 2544C Mleczkowo–Chlewiska, strona 

prawa. 

2. Przenosi się przystanek nr 05 Chlewiska 19, strona lewa z km 5 + 256 na drogę gminną nr 

150606C Chlewiska–Straszewo. 

3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek 

mieszkańców miejscowości Chlewiska. 

4. Wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 

1 ust. 1 i 2, wskazano na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

5. Uchwała podlega przekazaniu do właściwego zarządcy drogi, celem uwzględnienia jej przy 

ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 2. Traci moc  uchwała nr XXVII/216/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 września 

2021 r., w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych przy drodze 

powiatowej nr 2544 C Mleczkowo – Chlewiska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2021 r. poz. 1005 i poz. 1595. 



Id: 2C8E4405-6CB5-449D-B7BA-9705481E0C41. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/237/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

  





Id: 2C8E4405-6CB5-449D-B7BA-9705481E0C41. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/237/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 2021 r., poz. 

1376) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały wstępne 

miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. 

O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter 

drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W tracie przeprowadzonej wizji w terenie przez przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych z 

siedzibą w Inowrocławiu oraz Komendy Powiatowej Policji z siedzibą w Inowrocławiu i 

przedstawicieli Urzędu Gminy Dąbrowa Biskupia oraz w nawiązaniu do wydanych przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Inowrocławiu warunków pismem z dnia 27 października 2021 r., Wójt Gminy 

Dąbrowa Biskupia podjął inicjatywę wywołania tej uchwały.  

Wskazane w uchwale lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej 

nr 2544C Mleczkowo – Chlewiska oraz drodze gminnej nr 150606C Chlewiska–Straszewo wynikają 

z wniosku mieszkańców miejscowości Chlewiska. 

Z uwagi na fakt, iż lokalizacja nowych przystanków poprawi warunki życia mieszkańców oraz 

bezpieczeństwo ruchu drogowego, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


